
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:          Vyřizuje/linka:                             Dne:  

ÚVV-2/2022                                                                         Eliška Stejskalová                        31. 03. 2022  

 

Věc: 

 

 

Zápis č. 2/2022 
z 26. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 31. března 2022  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Ing. Miroslav 

Kroft, Ing. Václav Krůta, MVDr. Martin Urban (účast – 87,5 %, jednání bylo 

usnášeníschopné) 

 ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

 ÚRoK ČSCH: Jiří Petružela – předseda ÚRoK ČSCH     

 Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Ing. Eliška Stejskalová 

 Hosté: Ing. Petr Gajda – předseda ÚOK CHOH, Mgr. Bc. Andrea Kroftová – 

předsedkyně ÚOK CHH, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. – předseda ÚOK CHK, 

Josef Vilhelm – předseda ÚOK CHD, Jiří Koláček – předseda OO ČSCH Přerov 

 Omluveni: Dagmar Kičurová – ÚVV ČSCH, Ing. Zdeněk Dráb – předseda 

ÚKPMCH, Martin Kabát, DiS. – předseda ÚOK CHOP, Ing. Ladislav Svoboda – 

předseda ÚOK CHZK. 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Schválení zapisovatele  

4. Schválení ověřovatelů 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6. Odměna za posouzení zvířat na výstavách 

7. CVM 2022 a CV Chovatel 2022 – výstavní podmínky 



2 

 

8. Vyhlášení CK SMCH 

9. Veřejná zasedání ÚVV ČSCH 

10. Paušální náhrady členů ÚVV ČSCH, ÚKK ČSCH a ÚRoK ČSCH 

11. Organizační a pracovní řád Sekretariátu ÚVV ČSCH 

12. Stanovy ČSCH 

13. Nemovitosti 

14. Smlouva o členství – Vlastimil Jura st.  

15. Plnění rozpočtu 2021 

16. Doručená pošta 

a) Žádost o sídlo Klubu chovatelů králíků stříbřitých malých 

b) ZO ČSCH Perštejn – žádost OO ČSCH Chomutov 

c) Návrh doplnění v evidenci ČSCH – František Svatoň, jednatel OO ČSCH 

Pardubice a předsedy Krajského sdružení ČSCH 

d) Žádost ÚOK CHZK na zrušení poplatku 

e) Žádost ÚOK CHD na vyvolání jednání s výrobci veterinárních léčiv 

f) Čestná vlajka – ZO ČSCH Havlíčkův Brod 

g) Žaloba na určení neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 

h) Návrh na zahájení kárného řízení 

i) Nabídka pojištění – nemovitosti ČSCH 

j) Informace o kontrolní stanici v Lanškrouně 

17. Diskuse  

18. Schválení celkového zápisu, závěr jednání 
 

 

Ad 1)  ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:10 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřej Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato 

nebylo.   

 

 

Ad 2)  SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

V navrženém programu byly doplněny dílčí podbody k bodu č. 16 (Doručená pošta). Byla 

vznesena připomínka, že k několika bodům nebyly dodány podklady.    

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 3)  SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

  

Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 2/2022 byla pověřena Ing. Eliška 

Stejskalová.  

 



3 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 2/2022 z 26. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Ing. Eliška Stejskalová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 4)  SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu provedou na závěr jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis bude 

zpracován pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/4/1: Ověřovateli zápisu č. 2/2022 ze zasedání ÚVV ČSCH budou 

přítomní členové ÚVV ČSCH, zápis bude ověřený na konci zasedání. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 5)  KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ 

 

 Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení.  

  

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH 

Praha, Maškova 1646/3 – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, inzertních 

stránkách – reality zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 8). 

Řeší správce nemovitostí - úkol trvá. 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. 

Řeší správce nemovitostí – úkol trvá.  

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/5: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové nemovitosti v Havlíčkově 

Brodě, ul. Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za nejvyšší možnou částku 

550.000, - Kč. 

Řeší správce nemovitosti. Podíl nemovitosti byl již prodaný dvěma jiným firmám – 

nebyla splněna povinnost nabídnout podíl dalšímu spolumajiteli (ČSCH).  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/1: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

Řeší ÚRoK ČSCH.  

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/2: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

Řeší ÚRoK ČSCH. 

 



4 

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/17/3: 

 

ÚVV ČSCH vyslovuje podezření, že došlo k překročení pravomoci ze strany výkonného 

ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH, člena statutárního organu ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného a žádáme ÚKK ČSCH o prověření tohoto pochybení.  

Řeší ÚRoK ČSCH.  

 

 

USNESENÍ 

22/ÚVV 

21/6/19/1: 

 

 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH prověřením legálnosti tohoto jednání s právní 

kanceláří, zda nedošlo k porušení zákona při zveřejnění nahrávky z 20. zasedání ÚVV 

ČSCH.  

Řeší ÚRoK ČSCH.  

 

USNESENÍ 

24/ÚVV 

21/8/7/3: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje na základě podnětu z členské základny úpravu aplikace pro evidenci 

členské základny – včasné upozornění na jubileum členů a některé další dílčí úpravy. ÚVV 

ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta k projednání těchto úprav s autorem aplikace 

evidence členské základny.  

V řešení.  

 

  

K tomuto bodu žádné nové usnesení přijato nebylo.  

 

 

Ad 6)  ODMĚNA ZA POSOUZENÍ ZVÍŘAT NA VÝSTAVÁCH 

 

Ing. Petr Gajda zdůvodnil návrh na zvýšení posudečného. (V dodatku k Řádu pro 

posuzovatele zvířat ČSCH z roku 2014 jsou uvedeny finanční podmínky, které 

v současnosti již neodpovídají reálným cenovým hladinám.) K návrhu proběhla diskuse. 

Byla podána informace o tom, že EV 2022 se konat nebude (Polsko, Kielce).  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/6/1:  ÚVV ČSCH ukládá jednotlivým ÚOK projednat na svých 

zasedáních návrh na úpravu posudečného a návrh na úpravu Řádu pro posuzovatele zvířat 

ČSCH. Termín plnění – do 30. 06. 2022. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

Ad 7)  CVM 2022 a CV CHOVATEL 2022 –VÝSTAVNÍ PODMÍNKY 

 

Byly projednány a doplněny výstavní podmínky pro CVM 2022 a CV Chovatel 2022. 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje výstavní podmínky pro konání CVM 

2022 a CV Chovatel 2022. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/7/2: ÚVV ČSCH jmenuje výstavní výbor CV Chovatel 2022. 

Jednotlivé ÚOK nahlásí do příštího zasedání ÚVV ČSCH svého zástupce ve výstavním 

výboru. Termín ustanovení výstavního výboru CV Chovatel 2022 – nejpozději do 15. 06. 2022.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 



5 

 

 

Ad 8)  VYHLÁŠENÍ CK SMCH 

 

ÚVV ČSCH projednal vyhlášení 54. ročníku celostátního kola Soutěže mladých chovatelů.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/8/1: ÚVV ČSCH vyhlašuje 54. ročník celostátního kola Soutěže 

mladých chovatelů, místo konání Jihlava.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/8/2: ÚVV ČSCH schvaluje objednávku ubytování a stravování 

pro 54. ročník CS Soutěže mladých chovatelů. Jednotlivé částky nepřesáhnou sumu: 

ubytování 250,- Kč/ osobu a noc, celodenní stravné 217,- Kč/osobu, večeře 66,- Kč/osobu a 

balíček na cestu 62,- Kč/na osobu. Předpokládaný počet účastníků je 160, z toho 120 dětí.   

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 9)  VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ÚVV ČSCH 

 

ÚVV ČSCH opětovně projednal zrušení veřejných zasedání ÚVV ČSCH.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/9/1: ÚVV ČSCH potvrzuje Usnesení 25/ÚVV 22/1/14/1, týkající 

se zrušení veřejných zasedání ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.   

 

 

Ad 10)  PAÚŠÁLNÍ NÁHRADY ČLENŮ ÚVV ČSCH, ÚKK ČSCH A ÚRoK ČSCH 
 

ÚVV ČSCH opětovně projednal navýšení paušálních náhrad.  

  

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/10/1: ÚVV ČSCH opětovně projednal a potvrdil navýšení 

paušálních náhrad pro členy ÚVV ČSCH, ÚKK ČSCH a ÚRoK ČSCH v souladu 

s Usnesením 25/ÚVV 22/1/14/3.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 1.   

 

 

Ad 11)  ORGANIZAČNÍ A PRACOVNÍ ŘÁD SEKRETARIÁTU ÚVV ČSCH 

 

ÚVV ČSCH projednal předložený Organizační a pracovní řád Sekretariátu ÚVV ČSCH.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje Organizační a pracovní řád 

Sekretariátu ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 1.   

 

 

Ad 12)  STANOVY ČSCH 

 

Jednáno bylo o návrhu nových Stanov ČSCH.  



6 

 

 
USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/12/1: ÚVV ČSCH rozešle nižším organizačním složkám ČSCH 

návrh nových Stanov ČSCH. Termín plnění – do 30. 04. 2022. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

   

 

Ad 13)  NEMOVITOSTI 

 

Prezentovány byly informace zpracované Romanem Küfferem, správcem nemovitostí 

ČSCH. Jednáno bylo k prodeji nemovitosti v Brně, Plotní ul. 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje prodej nemovitosti ČSCH (v Brně, 

Plotní 554/69) firmě Restyn Development, a.s., IČ 07633386, za nejvyšší nabídku 

33 000 000,- Kč na základě stanoveného pořadí. Doplněná kupní smlouva bude 

odsouhlasena členy ÚVV ČSCH per rollam.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/13/2: ÚVV ČSCH ukládá všem svým pobočným spolkům, které 

mají sídlo v nemovitosti ČSCH, v Brně, Plotní 554/69, aby změnily sídlo spolku. Termín pro 

zaslání podkladů (na Sekretariát ÚVV ČSCH) ke změně sídla spolku – do 30. 04. 2022.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

 

Ad 14)  SMLOUVA O ČLENSTVÍ – VLASTIMIL JURA ST. 

 

ÚVV ČSCH jednal o kolektivním členství organizace mladých chovatelů, zastoupené 

Vlastimilem Jurou st.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/14/1: ÚVV ČSCH konstatoval, že ČSCH nemá vnitřní předpis, 

který by upravoval kolektivní členství v ČSCH, respektive členství právnických osob. Proto 

ÚVV ČSCH navrhuje, aby se organizace mladých chovatelů, zastoupená Vlastimilem Jurou 

st., stala členem některého pobočného spolku ČSCH  - formou individuálního členství.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

Ad 15)  PLNĚNÍ ROZPOČTU 2021 

 

Byla podána informace o čerpání rozpočtu ČSCH v roce 2021. 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/15/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu 

ČSCH v roce 2021.  

 

 

Ad 16)  DORUČENÁ POŠTA 

 

Postupně byly projednány následující body. 

 



7 

 

a) Žádost o sídlo Klubu chovatelů králíků stříbřitých malých 

b) ZO ČSCH Perštejn – žádost OO ČSCH Chomutov 

c) Návrh doplnění v evidenci ČSCH – František Svatoň, jednatel OO ČSCH Pardubice 

a předseda Krajského sdružení ČSCH 

d) Žádost ÚOK CHZK na zrušení poplatku 

e) Žádost ÚOK CHD na vyvolání jednání s výrobci veterinárních léčiv 

f) Čestná vlajka – ZO ČSCH Havlíčkův Brod 

g) Žaloba na určení neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 

h) Návrh na zahájení kárného řízení 

i) Nabídka pojištění – nemovitosti ČSCH 

j) Informace o kontrolní stanici v Lanškrouně  

 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/1: ÚVV ČSCH schvaluje žádost Klubu chovatelů králíků 

stříbřitých malých o změnu sídla (nově – v sídle hlavního spolku).  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/2: ÚVV ČSCH schvaluje žádost OO ČSCH Chomutov na 

převod nemovitosti po ZO ČSCH Perštejn s podmínkou vložení věcného břemene s právem 

přednostního převodu na hlavní spolek ČSCH a úhradou nákladů s tímto spojených.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/3: ÚVV ČSCH bere na vědomí požadavek Františka Svatoně, 

jednatele OO ČSCH Pardubice a předsedy Krajského sdružení ČSCH Pardubického kraje, 

pro nahlížení do evidence členské základny ČSCH v rámci daného kraje.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/4: ÚVV ČSCH schvaluje žádost ÚOK CHZK o zrušení 

poplatku do fondu posuzovatelů a to s tím, že posuzovatelé harckých kanárů si budou na 

školení posuzovatelů hradit veškeré náklady se školením spojené.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/5: ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK CHD k jednání s výrobci 

veterinárních přípravků o distribuci menších balení léčiv pro drůbež.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/6: ÚVV ČSCH schvaluje udělení Čestné vlajky pro ZO ČSCH 

Havlíčkův Brod.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/7: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci o žalobě na určení 

neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku. 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/8: ÚVV ČSCH schvaluje návrh na zahájení kárného řízení 

s JUDr. Michalem Danišovičem pro podezření kárného provinění v souvislosti s rozesláním 

e-mailu se zavádějícími, zkreslenými a nepodloženými informacemi, které jmenovaný zaslal 

na 98 e-mailových adres (zpravidla členům některých pobočných spolků ČSCH), a to 

s úmyslem škodit bývalým a stávajícím členům ÚVV ČSCH. Zároveň ÚVV ČSCH schvaluje 

kárnou komisi ve složení: Mgr. Jiří Kučera, Mgr. Radovan Hrubý, MVDr. Martin Urban.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.  



8 

 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/9: ÚVV ČSCH schvaluje pojistnou smlouvu s Allianz 

pojišťovnou, a.s. za celoroční pojištění majetku hlavního spolku za částku 47 972,- Kč.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/16/10: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o kontrolní stanici 

v Lanškrouně.  

 

 

Ad 17)  DISKUSE 

 

Diskuse probíhala v rámci jednotlivých bodů programu. Bylo rozhodnuto mj. o rozesílání 

materiálů před zasedáním ÚVV ČSCH.  

 

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/17/1: ÚVV ČSCH pověřuje Mgr. Ondřeje Matouše a Ing. 

Miroslava Krofta revizí smluv týkajících se nemovitostí ZO ČSCH Kralovice a ZO ČSCH 

Kynšperk nad Ohří.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/17/2: ÚVV ČSCH dále rozhodl, že na všechny OO ČSCH bude 

odeslána Informace č. 3/2022 - pokud do 10. 04. 2022 se v rámci evidence členské základny 

nepřihlásí k jednotlivým sekcím, nebudou moci na ústředních konferencích hlasovat.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

Ad 18)  SCHVÁLENÍ CELKOVÉHO ZÁPISU, ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 

ÚVV ČSCH schválil zápis ze zasedání č. 2/2022. Zasedání bylo ukončeno dne 31. 03. 2022 

v 17:35 hod. Další zasedání ÚVV ČSCH se bude konat dne 28. 04. 2022.  

 

USNESENÍ 26/ÚVV 22/2/18/1: ÚVV ČSCH schvaluje celkový zápis č. 2/2022.  

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. Jeden člen se hlasování nezúčastnil.  

 

 

 

 

 

 

       _________________________                               ___________________________ 

              Ing. Radek Novotný, v. r.                                        Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

            místopředseda  ÚVV ČSCH                                        předseda ÚVV ČSCH 
 

           

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne: 31. 03. 2022 

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise Chovatel.  


